
                                                          

                                                           

                                                                                                             
 
                                                                                                           PRESSINBJUDAN 
                                                                                                              

                                                                                                      21 september 2009 
 
Spänningen är stor inför nationella Landsbygdsgalan 2009! 
 
 
Intresset för Landsbygdsgalan den 30 september på Skansen i Stockholm är 
stort.  Nästan 300 landsbygdsutvecklare, företagare, politiker och makthavare 
kommer då att samlas för att se vilka sju landsbygdssatsningar som kommer 
att vinna ull-baggar. 
 
Tillväxten av antalet företag på landsbygden åren 2000-2007 var 10 procent, vilket är en betydligt 
starkare utveckling än i städerna om vi ser till relationen företag per invånare. I år är första året 
som Landsbygdsnätverket anordnar en nationell gala med utdelning av ull-baggar med syfte att 
visa all den kreativitet och företagsamhet som finns på landsbygden och som bidrar till målen i 
det svenska landsbygdsprogrammet. Inom programmet, som finansieras med svenska pengar och 
EU-medel, har det sedan starten 2007 beviljats närmare 120 000 ersättningar och stöd.  
De nominerade är exempel på de allra bästa satsningarna som gjorts. 
 
Du som är journalist är inbjuden till presskonferens där bl.a. Jordbruksminister Eskil Erlandsson 
medverkar. 
Tid: 18.30 (Galan börjar 19.00) 
Plats: Gustavianska våningen, Sollidenrestaurangen, Skansen, Stockholm 
Var vänlig anmäl dig om du kommer till pressträffen till pressansvarig  
Jessica Hagård: 036- 15 61 16. Vill du delta under hela kvällen går det också bra men då måste du 
anmäla det senast den 23 september till: jessica.hagard@jordbruksverket.se
  
På galan kommer prisutdelning att ske i sju olika kategorier: 

• Årets landsbygdsprojekt 
• Årets landsbygdsföretagare 
• Årets Leader 
• Årets miljösatsning på landsbygden 
• Årets integrationssatsning på landsbygden 
• Årets jämställdhetsatsning på landsbygden 
• Årets ungdomssatsning på landsbygden 

 
Prisutdelarna är: Jordbruksminister Eskil Erlandsson, Jordbruksverkets generaldirektör Mats 
Persson, Sametingets Kanslichef Ulla Barruk Sunna, LRF: s ordförande Lars-Göran Pettersson 
Anna-Stina Nordmark- Nilsson VD Företagarna. Britt Bohlin Landshövding Jämtland, Inez 
Abrahamsson, vice ordförande. Hela Sverige Skall Leva., Karin Mattsson Weijber Ordförande 
Riksidrottsförbundet samt Antonis Constantinou, Director DG Agri EU-kommissionen. 
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Det är landets länsstyrelser som står bakom nomineringarna, utom Årets Leader som 
leadergrupperna i landet nominerat till. Landets lantbruksdirektörer har tillsammans med 
Landsbygdsnätverkets kansli utsett det fyra bästa i varje kategori. Landsbygdsnätverkets styrgrupp 
har utsett vinnarna. 
Dessa vinner, förutom varsin ull-bagge, också var sitt resestipendium på vardera 10 000 kronor. 
 
Mer information om de nominerade samt kontaktuppgifter till dessa, finns i bifogad pdf- fil 
eller på www.landsbygdsnatverket.se (Klicka på baggen på förstasidan) 
 
Mer information om galan ges av: 
Jessica Hagård, informatör, Landsbygdsnätverket, tel: 036-15 61 16, 
jessica.hagard@jordbruksverket.se 
Nils Lagerroth, projektledare, Landsbygdsgalan, tel: 0705-34 91 64, nils.lagerroth@hush.se 
 
Nominerade är: 
 
Årets Landsbygdsprojekt: 
Norrbottens län, Grön Framtidsgård  
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Roger Ylienpää, tel: vx. 0920- 960 00) 
”Projektet medverkar på ett inspirerande sätt till ökad diversifiering och utveckling av 
gårdsbaserad verksamhet i Norrbotten och Västerbotten.” 
 
Skåne län, Grön rehabilitering på landsbygden-Skåne, Höör 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Gunilla Andersson. tel: 040/044-26 26 39) 
”Grön rehabilitering på landsbygden-Skåne med syfte att utveckla ett affärskoncept för 
företagare inom grön rehabilitering kan bli modell för en ny samhällssyn då olika aktörer som 
aldrig samarbetat plötsligt ser möjligheter och som resultat ger människor i behov av vård en 
nystart i livet.” 
 
Stockholms län, Öppen skärgård året om 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Lars Carlsson, tel: vx. 08 - 785 40 00)  
”Öppen Skärgård har genomfört en rad konkreta aktiviteter mot att öka omsättningen och 
förutsättningar för skärgårdsföretag att utvecklas.” 
 
Västmanlands län, Lokal mat i Svartådalen-LOMIS 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Elisabeth Zimmer, tel: vx. 021-19 50 00): 
”Lokal mat i Svartådalen handlar om att utveckla förutsättningar för lokal mat av hög kvalitet 
– allt från produktion och förädlingen till att hitta kunder och distribuera varorna.”  
 
Årets Landsbygdsföretagare: 
Västerbottens län, Erik Johansson- ”Hälje gård”, Holmnäs, Umeå 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Ingemar Helgesson, tel: vx. 090 - 10 70 00) 
”Erik Johansson har stor förmåga att ta tillvara gårdens möjligheter och utveckla 
kompletterande verksamheter på ett mycket kreativt sätt. Detta för Hälje gård till ett alldeles 
spännande och attraktivt besöksmål för både vuxna och barn.” 
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Västernorrlands län, Lars Höglund, Stigsjö, Landtjärn, Härnösand 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Ola Sjöström, tel: vx. 0611-34 90 00) 
”Lars Höglund är en ung driven företagare som vågar satsa stort (på sikt störst i Sverige med 
1000 bikupor) med ett rationellt och långsiktigt sätt att tänka.” 
 
Västra Götalands län, Löwings Ateljé och Konstcafé, Hornborga, Persberg, Broddetorp 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Eva Olsson, tel: 031-60 59 82) 
”Göran och Linda har skapat sitt företag Löwings atelje och konstcafe i harmoni med naturen 
och de turismströmmar som cirkulerar runt Hornborgasjön.” 
 
Örebro län, Johan och Jenny Gille- Lerbäcks teaterlada, Åsbro 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Åsa Lindin, tel: vx. 019-19 30 00) 
”Från en liten idé om att uppföra en familjeföreställning, sommartid, hemma på gården har 
Jenny och Johan Gille engagerat bygdens barn, företag och föreningar och utökat sin 
verksamhet till en av länets mest framträdande teatersällskap.” 
 
Årets Leader: 
Leader Kalmar/Öland, Runstensandan  
Leadergruppens motivering: (Kontaktperson LAG: Lars Wellin, tel:  076- 77 999 60) 
”Runstensandan är så mycket Leader ett projekt kan bli i form av lokalt engagemang, 
underifrånperspektiv och ideella insatser. Man har engagerat föreningar, företag och 
privatpersoner och uppfyllt sina mål. Inte minst genom resultatet i form av Den stora 
Äggröran.” 
 
Leader Närheten, Musikfestival i Segmon  
Leadergruppens motivering: (Kontaktperson LAG: Håkan Svenneling, tel:  070- 882 39 98, eller Peter 
Aschberg 070-333 03 66 
 ”Projektet är ett bra exempel på en bred samverkan i en bygd … En anrik folkpark, där Sven-
Ingvars hade sin första betalda spelning, har väckts till liv. Projektet har skapat entusiasm, 
och Segmoborna har nu greppet om utvecklingen i sina egna händer.” 
 
Leader Ranrike, Skaldjursresan, Lysekils musselakademi 
Leadergruppens motivering: (Kontaktperson, LAG: Lars Björneld, tel:  070-559 61 56) 
”Skaldjursresan förenar de ideella krafternas entusiasm med havets tillgängliga läckerheter på 
ett tilltalande och spännande sätt.” 
 
Leader Växtlust Värmland, Generationsvägen, Smedgårdens ekonomiska förening 
Leadergruppens motivering: (Kontaktperson: Eva Ryhr Andersson, tel: 0730-97 55 11) 
”Generationsvägen är en stor mobilisering av bygdekraft och landsbygdsföretag som har 
skapat förutsättningar för skolan och äldreboendet i Långserud att utveckla och fördjupa en 
relation, som i förlängningen leder till nya utvecklingsmöjligheter…” 
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Årets Miljösatsning: 
Kronobergs län, Gunnar Bylow, Alstermo 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Stefan Carlsson, tel: vx. 0470-86 000) 
”Gunnar Bylow har med hjälp av miljöinvesteringar för återskapande av trägärdesgård på ett 
föredömligt sätt återuppbyggt 1026 m trägärdesgård på egen eller andras marker i Uppvidinge 
kommun...” 
 
Skåne län, Bosarps kyckling AB, Bosarps gård, Blentarp 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Elsbeth Schlyter, tel: 040/044- 25 20 41) 
”Som enda producent i Sverige av ekologisk kyckling har företaget Bosarpkyckling AB… en 
alltmer efterfrågad produkt… Företaget är ett gott exempel på nytänkande och 
modernisering.” 
 
Uppsala län, Upplandsbondens ekonomiska förening 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktpersoner på länsstyrelsen: Margaretha Insulander, Elin Knuting, tel: vx. 018-
19 50 00) 
”Upplandsbonden visar de uppländska bönderna vägen till lokala råvaror och förädling samt 
förkortar vägen mellan producenten och konsumenten. Föreningen strävar att få så stort utbud 
som möjligt av närproducerade produkter. Genom sitt ekologiska engagemang bevaras vår 
miljösom så många gånger ses som en självklar tillgång för oss konsumenter.” 
 
Västra Götalands län, Biogas Brålanda 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Helena Ingvarsson, tel: 0501-60 56 59) 
”Länsstyrelsen ser projektet Biogas Brålanda som ett måste och en förutsättning för att få 
fordonsgas från jordbruket. Projektet arbetar i ett geografiskt område där såväl 
fordonsindustri, stora avsättningsmöjligheter och stora djurgårdar med råvaran finns.” 
 
Årets integrationssatsning: 
Gävleborgs län, Integration och odling 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Berit Löfgren, tel: vx.026-17 10 00) 
”Det vanliga är att flyktingar flyr landsbygden. Under senare tid har ett större antal 
kvotflyktingar från Burma kommit till Gävleborgs olika kommuner…Ljusdals kommun har 
haft tillgång och även växthus. Studieförbundet har anordnat en längre studiecirkel för 
intresserade flyktingar.” 
 
Västra Götalands län, Grön integration på landsbygden 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Helena Ingvarsson, tel:  0501- 60 56 59) 
”…Projektet har vuxit och avknoppningar till nya projekt har gjorts. Bland annat har de fått 
pengar från socialfonden för kompetensutveckling. Länsstyrelsen har också beviljat medel till 
en introduktionskurs i lantbruk/odling. För att vara en tillgång på den svenska 
arbetsmarknaden behövs språket. Här vävs den ”agrara” svenskan in i kursen.” 
 
 
 

 



                                                          

                                                           

 
Årets jämställdhetssatsning: 
Uppsala län, Bo & Kajak 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Margareta Insulander, Elin Knuting, tel: vx. 018-19 
50 00) 
”En driftig kvinnlig företagare som har genomtänkta paketerbjudanden till turister både vad 
gäller upplevelser och mat. Här kan turisterna få skräddarsy sina egna paket vad gäller boende  
m.m. Hemsidan välkomnar sina kunder med intresseväckande information om verksamheten 
på fyra olika språk.” 
 
Västra Götalands län, Grogrund 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Ove Konradsson, tel: 031- 60 50 00) 
”Ett mycket lyckosamt projekt som på kort tid under projektledare Berit Nordlanders och 
förra processledaren Jeanette Bäfverfeldts ledning har fått igång flera mentorsgrupper och 
utbildningsinsatser.” 
 
Årets ungdomssatsning: 
Gävleborgs län, Martin Söderkvist  
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Berit Löfgren, tel: vx. 026-17 10 00) 
”Ung företagare som satsar på förädlad vara (getost) med tradition. Det är ovanligt att så unga 
människor satsar på något så udda som produktion med getter.”   
 
Jönköpings län,Ugglebo trä, Gislaved 
Länsstyrelsens motivering: (Kontaktperson på länsstyrelsen: Christer Frennberg, tel: vx. 036-39 50 00) 
”…Med en bärande idé (lokal såg) och stort engagemang och vilja har en ung person på 22 år 
gjort en satsning på framtiden i en bygd med tradition av företagande.” 
 
 
 
Landsbygdsnätverket: 
drivs inom ramen för Sveriges landsbygdsprogram, 2007-2013 och ska stärka genomförandet. 
samlar myndigheter och organisationer som är engagerade i arbetet med att utveckla den svenska landsbygden. 
är ett forum för att utbyta information, erfarenheter och metoder mellan intressegrupper, myndigheter och experter 
på lokal, nationell och internationell nivå. 
samlar, analyserar och sprider information om situationen på landsbygden och om landsbygdsprogrammets 
möjligheter. 
leds av en styrgrupp som fördelar medel till aktiviteter inom ramen för nätverkets verksamhet. 
är kontaktpunkt för leadergrupperna i Sverige 
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